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Interpelacja w sprawie postawienia drugiego progu zwalniającego w miejscowości 

Krąplewice na drodze nr 1228C- niedaleko Szkoły Podstawowej w Krąplewicach

W związku z tym, iż wielu mieszkańców Krąplewic skarży się na jadące zbyt szybko 

samochody obok Szkoły Podstawowej w Krąplewicach, proszę o postawienie drugiego progu 

zwalniającego, który według jednego z policjantów, mieszkającego w pobliskich blokach, 

powinien być usadowiony tak by kierowca nie był w stanie rozpędzić auta do 

niedozwolonych na tym terenie prędkości, ok. 10 metrów od przejścia dla pieszych, od 

strony skrzyżowania dróg nr 1225C, 1045C i 1228C.

Ponadto, w zeszłym tygodniu miały miejsce w Krąplewicach, niedaleko Szkoły 

Podstawowej dwa potrącenia dzieci, na szczęście, nie doszło do tragedii. Policjant, przyznał, 

również że od skrzyżowania do przejścia dla pieszych bez większego wysiłku można się 

rozpędzić do prędkości 100km/h i że próg zwalniający w odpowiedniej odległości od 

przejścia dla pieszych jest niezbędny przy takim natężeniu ruchu i może uratować ludzkie 

życie. Na pewno nie zastąpi takiego progu zwalniającego żaden znak pionowy lub poziomy!

Pragnę nadmienić także, że ok. pięć lat temu jeden z mieszkańców Krąplewic, złożył w 

tutejszym Starostwie Powiatowym wniosek, wraz z podpisami mieszkańców, w którym to 

wnioskował o przejście dla pieszych i próg zwalniający, z czego to pierwsze powstało, jednak 

co do progu zwalniającego, stwierdzono, że jest to zbędna inwestycja, bo to policjanci 

powinni egzekwować przestrzegania przepisów ruchu drogowego. Niestety, jeśli dzisiaj 

będziemy powielać taki tok myślenia, to czy prędzej, czy później dojdzie tam do tragedii.

W związku z powyższym wnoszę do Starosty Świeckiego o:



1. Bezzwłoczne postawienie drugiego progu zwalniającego na drodze nr 1228C w 

odpowiedniej odległości od przejścia dla pieszych od strony skrzyżowania dróg nr 

1225C, 1045C i 1228C w miejscowości Krąplewice, niedaleko Szkoły Podstawowej.

Jeszcze raz proszę o potraktowanie sprawy bardzo poważnie, zważywszy na bezpieczeństwo 

dzieci i bliską odległość Szkoły Podstawowej od przejścia dla pieszych.

Z poważaniem :


